## DEFINIT. VIII.

*Probantur pacta dotalia testib; juratu, etiam si in scripturam non fuerint redacta.*

- 1 **N**on tamen propter ea asserendum est, quod Scriptura ad pacta dotalia necessariò requiratur: solum enim super his confici Scripturæ, non ut formam dent contractui, † sed facilitioris probationis gratiâ, & ad futuram rei memoriam, l. cum re. 5. C. de transact. l. contrahitar. 4. ff. de pignor. l. 4. ff. de fid. instrument.
- 3 † Licet ergo Scriptura vel instrumentum deficiat, ut minus ritè & solenniter id confectum fuerit, nihilominus tamen pactis dotalibus standum erit, † si alio modo per testium scilicet depositionem fuerint probata, † quo tamen casu non nisi testibus juratis credendum est l. hanc consultissimam 21. §. 3. in fin. l. ult. vers. si vero unius C. de testam. Matth. Coler. part. 2. decif. 250. n. 2. Adeo namque ex testium jurejurando testationum vis & potestas dependet, ut nec aliter fidem faciant, † quam si juratae sint, l. jurisjurandi. 9. C. de testib. c. nuper 51. c. quoniam, 5. c. licet univerbis. 23. c. fraternitat. 17. extr. cod. tit. † Nec alio die factæ videntur testationes, quam quo juratum est, Guid. Pap. qu. 125. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 14. defin. 8. n. 21

Ita Domini in causa Sigismundi Pistoris & Consort. zu Orlau/ Mense Jan. A. 1633. (Verba sentent. Ob nun wohl berührte Cheschiftung von den Zeugen nicht unterschrieben worden. Da aber dennoch die Zeugen/ als sie außgerichtet worden/ darbei gewesen/ und daß berührte Cheschiftung aufgesetzter massen abgedreht worden/ eyblichen erhalten würden/ So würde solcher Cheschiftung billich nachgelebt/ scilicet.)

Item in causa Georgii Berckmanni zu Leßschitz/ M. Mart. A. 1633. (Verba sentent. Ob nun wohl solche Cheschiftung Gerichtlichen nicht insinuirt worden/ da aber dennoch 2. oder 3. Zeugen dieselbe eyblichen aussagen und bestärken würden/ immassen sie denn/ weil nicht zu befinden/ daß selbige Cheschiftung zu Papier brach/ noch von den Zeugen unterschrieben und besiegt worden/ zu thun schuldig/ scilicet. So wäre angeregte Cheschiftung zu Recht fräftig und beständig/ B. N. W.)

It. in causa Longini Blithums von Eckfeldt/ Mense Februar. A. 1577.

In causa Johannis Sprengers zu Neustadt/ Mense Junii. Anno 1608.

In causa Simonis von Zwischen zu Güttersdorff/ Mense Febr. Anno 1609.

Et in causa Andreæ Buceri zu Erfissen/ M. Mart. A. 1609.

## DEFINIT. IX.

*Mulier, Curatore non interveniente, pacta dotalia validè contrahit; at non dacet estimatum in bonis immobilibus constituit.*

**E**x notissimâ omnium ferè nationum consuetudine, inter parentes & consanguineos, aliis arbitris remotis, negotiâ matrimonialia solent tractari, nec curatoris consensu ex parte mulieris seu sponsæ requiritur: † Ergo nec ad ineunda pacta dotalia, qua principali conjugii negotio accedunt, & secundum illud merito regulari debent, Dan. Moll. lib. i. semestri. cap. 13. n. 2. & 3. Vid. Supr. Const. 15. Defin. II. † Cum alter haud dubio maritus conjugium non contraxisset, si pacta præcedentia, quorum intuitu matrimonium initit, infirma ac invalida futura, scivisset, † & cur non mulier ex pactis dotalibus absque curatore factis tenebatur, qua tamè ex contractu in præsenti agnaturum initio obligatur, licet Curator non intervenierit, Supr. Const. 15. Defin. 18: † Aliud tamen obtinet in partibus dotalibus, in quibus dos estimata constituitur marito, quod absque curatoris consensu non firmiter fieri dixerit, † siquidem estimatio emptionem facit, l. plurimque. 10. §. si ante. 4. l. quoties. 16. ff. de jur. dor. l. un. §. cumq; ex stipulatu. 9. vers. estimatarum. C. de rei uxori. att. Ant. Fab. in Codic. lib. 5. tit. 7. defin. 43. n. 1. † At fundum dotalium absque curatoris consensu & autoritate vetidi non posse, omnibus notum est, l. un. §. Et cum lex 15. C. de rei uxori. att. † Quod nec in foro Saxonico aliter observatur, secundum tradita. Matth. Wesenb. in parat. ff. de fund. dotal. n. 7. Schtiedew. in pr. n. 4. Inst. quib. alien. lic. vel. non Supr. Const. 15. Defin. 21.

Ita Domini in causa Tutorum Wolfgang Röverts Kinder zu Zwischen/ M. April. Anno 1633. (Verba sentent. Ob nun wohl sonnen zu Aufstellung der Cheschiftung und Cheschauer/ eines Curatoris autoritas nothwendig zu Recht nicht erforderlich wird/ dieweil quer dennoch in diesem Fall eine Estimatio der unbeweglichen Güter/ so einer Alienation ähnlichen ist/ geschehen/ welche demnach ohne sonderbare Einwilligung eines Kriegischen Vormundes/ nicht vorgenommen werden mag/ scilicet. So ist auch dannenherb augetragte Cheschiftung zu Recht nicht beständig/ scilicet.)

## DEFINIT. X:

*Pacta dotalia, que in vim ultima voluntatis subsumunt; ab uno conjuge, invito altero, bene revocari possunt.*

**P**acta dotalia licet contrahentes ab utraque partes obligent l. quod autem. 7. §. si vir & uxoris. 2. ff. de

- donat. int. vir. & uxor. Andr. Gail. lib. 2. obs. 126. n. 3.  
 2 † attamen tam firma haud sunt, ut non alteruter con-  
 jugum etiam alterà parte invita ab iis resiliere & volun-  
 3 tatem mutare queat: † si nimirum de successione ac  
 hereditate concepta fuerint: nec aliter quām in vim  
 ultimæ voluntatis, aut donationis causā mortis, susti-  
 neri potuerint facta coram quinque testibus aut judi-  
 cialiter insinuata, Math. Wesenb. conf. 63. n. 9. Matth.  
 Coler. p. 1. decis. 37. n. 4. & vol. 1. confil. 40. num. 97.  
 Petr. Heig. part. 1. qu. 23. n. 36. Reinh. Rosa ad Moll.  
 bic. n. 7. † Quia donationes mortis causā revocari  
 possunt, §. mortis causa donatio. 1. vers. vel si eum dona-  
 tionis pénituit et inst. de donat. l. qui mortis causā. 30. ff.  
 5 de donat. caus. mort. † Et quālibet ultima voluntas  
 ambulatoria est usque ad mortem, l. cum hic status 32.  
 §. pénitentiam. 3. ff. de donat. int. vir. & uxor. l. quod  
 si 4. ff. de adim. vel transf. legat. l. si mibi 12. §. in lega-  
 tis. 3. ff. de legat. 1.